



Fiskeridirektoratet v/ seksjon for fiskeriregulering

Sak 14/24 Regulering av fisket etter brosme og lange i 2025

Nord Fiskarlag tilrår at kystgruppens fisket etter brosme og lange forblir et åpent fiskeri.

Nord Fiskarlag mener at brosme og lange i utgangspunktet bør reguleres med maksimalkvoter på fartøynivå, og deretter et bifangstfiske med 30%, avregnet på ukesbasis. Den prekære situasjon kystflåten opplever nå gjør det likevel nødvendig å avveie direktefiske opp mot behov for tilstrekkelig avsetning til bifangst og mulighet for å drive en blandingsfiske gjennom året.

I en periode, med så lave totalkvoter som nå mener Nord Fiskarlag at fiske etter lange og brosme bør reguleres som et rent bifangstfiske fra årets start for å muliggjøre blandingsfiskeriene utover vår, sommer og høst. Bifangstprosenten bør ligge på 35-40% avregnet på ukesbasis.

Alternativt mener Nord Fiskarlag at maksimalkvoter differensiert på flere lengdeintervaller bør innføres i begge fiskeri. Maksimalkvotene må da settes på et såpass lavt nivå, at bifangst i blandingsfiskeriene sikres utover året.

Nord Fiskarlag har påpekt at fiskeflåten opplever det som krevende å forholde seg til et så lavt kvoteråd, når det ikke stemmer med fiskernes egne observasjoner, samt at arten anses som datafattig. Nord Fiskarlag mener at forvaltningen av fiskebestandene lange og brosme de siste årene er eksempel der mangel på kunnskap har resultert i dårlig og lite effektiv forvaltning.

Forskningen på lange og brosme er basert på for svært tynt forskningsgrunnlag. Det er fortsatt svært mangelfull forskning på dypvannsarter innenfor 12n.m, herunder lange og brosme. Nord Fiskarlag anmoder derfor myndighetene om å bevilge nok midler til ressursforskning, og at forskningen på disse artene intensiveres. Nord Fiskarlag ber videre om at utvikles gode metoder for samarbeid der fiskernes kompetanse og observasjoner benyttes på en bedre måte.

Nord Fiskarlag viser til referat fra FUR- møte 4. april i år hvor det under diskusjonen om «datafattige arter» fremgår at flere av disse artene vil bli mer beskattet fremover. Mindre kunnskap medfører større sikkerhetsmarginer og dermed lavere kvoter. I tilknytning til diskusjonen ble forskningen på lange og brosme også diskutert, og at det skal svært lite ny kunnskap til før det kan gis normale kvoteråd for lange og brosme, og dette vil kunne løfte kvoterådene sammenlignet med dagens modell.

FUR anbefalte Havforskningsinstituttet å følge opp dette, og det raskeste alternativet vil være å prøve å få lange og brosme nord for 62N inkludert i neste års SPiCT- runde i ICES.

Nord Fiskarlag mener det er viktig- og må prioriteres, da økte kvoter på lange og brosme er avgjørende for hele fiskeflåten.

Med hilsen

Nord Fiskarlag

Hanne Fagertun

Daglig leder

Ida Sandvik

Seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.